
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES
Y SEGURIDAD SOCIAL

18637 Resolución de 20 de diciembre de 2019, de la Subsecretaría, por la que se 
aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, 
hora y lugar de celebración del primer ejercicio del proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en el 
Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social, convocado 
por Resolución de 23 de octubre de 2019.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión 
de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al citado 
proceso selectivo. Las relaciones completas de aspirantes se encontrarán expuestas en 
la página web de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social (www.mitramiss.es/itss), 
en el Departamento de Trabajo, Asuntos Sociales y Familias de la Generalitat de 
Cataluña http://inspecciotreball.gencat.cat), y en el Punto de Acceso General 
(www.administracion.gob.es).

Segundo.

Publicar como anexo a la presente Resolución la relación provisional de excluidos a 
que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las relaciones de 
admitidos ni en las de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión en 
las relaciones de admitidos y excluidos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo 
que no figuran en la relación de excluidos sino que, además, sus nombres constan en la 
relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión serán definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo.

Cuarto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos 
lugares que las provisionales.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312 Sábado 28 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 141611

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

63
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Quinto.

Todos aquellos aspirantes que obtuvieron en el primer ejercicio de la convocatoria 
correspondiente al año 2018, una calificación que superase el 60% de la puntuación 
máxima prevista, estarán exentos de realizar el primer ejercicio en el proceso selectivo 
para ingreso por el sistema general de acceso libre al Cuerpo de Inspectores de Trabajo 
y Seguridad Social correspondiente al año 2019 convocado mediante la Resolución 
de 23 de octubre de 2019 (Boletín Oficial del Estado de 4 de noviembre), por lo que 
serán convocados directamente para la realización del segundo ejercicio.

Sexto.

Se convoca a todos los opositores que accedan por el sistema general de acceso 
libre, salvo los afectados por el punto cuarto de esta Resolución y por el sistema de 
promoción interna (letras G, H, S y P), para la realización del primer ejercicio el día 1 de 
febrero de 2020, a las 09:00 horas, en las siguientes direcciones: Facultad de Informática 
de la Universidad Complutense de Madrid, C/ Profesor José García Santesmases, 9 
(28040 Madrid) para los opositores que hayan consignado en su solicitud como provincia 
de examen «Madrid», y en la Escuela de Administración Pública de Cataluña, Calle 
Girona, n.º 20 (08010 Barcelona) para los opositores que hayan consignado en su 
solicitud como provincia de examen «Barcelona».

Séptimo.

Los aspirantes que accedan por el sistema de promoción interna letra E (funcionarios 
pertenecientes al Cuerpo de Subinspectores Laborales. Escala Empleo y Seguridad 
Social), realizarán el primer ejercicio una vez finalizado el proceso de calificación del 
primer ejercicio de los opositores que acceden por el sistema general de acceso libre y 
promoción interna (letras. G, H, S y P).

Octavo.

Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar el 
documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte. 
Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 20 de diciembre de 2019.–El Subsecretario de Trabajo, Migraciones y 
Seguridad Social, Raúl Riesco Roche.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos del proceso selectivo para el ingreso, 
por el sistema general de acceso libre y por promoción interna, en el Cuerpo 

Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social. Resolución de 23 
de octubre de 2019 (BOE de 4 de noviembre)

DNI Apellidos y nombre Reserva 
discapacitados Idioma 1 Idioma 2 Provincia de 

examen
Causas de 
exclusión

***0155** ALONSO 
SALGADO, AITOR.    Madrid. 6

***2811** ALONSO SUAREZ, 
CARMEN.    Madrid. 6

***0055** AMIAN GAJETE, 
FRANCISCO.  Inglés.  Madrid. 1, 2

***5767** ARAGON ARIZA, 
MARINA.    Madrid. 1, 2, 6

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312 Sábado 28 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 141612

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

63
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Reserva 
discapacitados Idioma 1 Idioma 2 Provincia de 

examen
Causas de 
exclusión

***7533**
BETEGON 
SANCHEZ, M.ª 
PILAR.

   Madrid. 1, 2, 6

***8615** BEZARES LOPEZ, 
JUAN ANTONIO.    Madrid. 6

***9632** CASTRO PEREZ, 
ALBA.    Madrid. 1,2,6

***5244**
COVELO 
SAMARTIN, M.ª 
CARMEN.

 Francés. Inglés. Madrid. 1, 2

***3074** ENCINAR 
TRANCON, JAIME.    Madrid. 3, 6

***0445** ERRANDO SAIZ, 
BEATRIZ.  Inglés.  Madrid. 1

***8508** FERNANDEZ 
SANCHA, LUCIA.    Madrid. 6

***7766** FRANCES PEÑA, 
LILIANE.    Barcelona. 6

***7667** GARCIA PORTILLO, 
NORA.    Madrid. 2, 6

***3270** GARCIA SANCHEZ, 
ESPERANZA.    Madrid. 1, 2, 6

***0770** GARCIA SANCHEZ, 
PAULA.    Madrid. 6

***0103** GARCIA UNZUE, 
JAVIER. S   Madrid. 6

***7874** GARROFE 
ANDREU, MARC.  Inglés.  Barcelona. 1, 2

***7325**
GIRALDEZ 
MARQUEZ, 
CARMEN.

   Madrid. 6

***7487** HRISTOVA 
KUTSEVA, VERA.    Madrid. 2, 6, 7

***6268** LAFUENTE 
FUENTES, ANGEL.    Madrid. 6

***1413** LUCAS MARTIN, 
LUIS ARTURO.    Madrid. 6

***1248**
MARTIN 
LOPEZREY, 
ISABEL.

   Madrid. 6

***5427** MENDEZ CALVO, 
ADRIAN.    Madrid. 6

***4229** MONTAÑO 
GARCES, MONICA.    Madrid. 6, 7

***4769** MORA GENER, 
TERESA.  Inglés.  Barcelona. 1, 2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312 Sábado 28 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 141613

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

63
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Reserva 
discapacitados Idioma 1 Idioma 2 Provincia de 

examen
Causas de 
exclusión

***7564** MOYA MADRERO, 
CARMEN.    Barcelona. 6

***1713**
NOGALES 
NOGALES, 
ADOLFO.

   Madrid. 6

***5704** PEREZ ALVAREZ, 
JORGE.    Madrid. 6

***3895**
PLANA 
FERNANDEZ, M.ª 
TERESA.

   Madrid. 2, 6

***6747** REYES RANDO, 
DANIEL.    Madrid. 4, 6

***3462** RODADO 
MARTINEZ, MARIA.  Inglés. Francés. Madrid. 1, 2

***6694**
RODRIGUEZ 
FERNANDEZ, 
MARCOS.

   Madrid. 1, 2, 6

***0450**
SACRISTAN 
ROMERO, 
FRANCISCO.

 Inglés.  Madrid. 1, 2

***7523**

SAMPER 
BALLESTER, 
FRANCISCO 
JAVIER.

   Barcelona. 6

***6415**
SANCHEZ 
GUERRERO, 
NURIA.

   Barcelona. 6

***8311** SANSO GONZALEZ, 
JOSE MIGUEL.    Madrid. 6

***8757** TELLEZ SANZ, 
EMILIO.    Madrid. 6

***5516**
VAZQUEZ 
FERNANDEZ, 
ROBERTO.

   Madrid. 5, 6

***9654** VEGA JIMENEZ, 
ARIADNA MARIA.    Madrid. 1, 2, 6

***5164**
VENEGAS 
VILLAFAINA, 
ALMUDENA.

   Madrid. 1, 2, 6

***4085** ZAPATA PANIAGUA, 
EVELIN.    Madrid. 6

1. No abona los derechos de examen.
2. No aporta el certificado de demandante de empleo y/o de no rechazos de oferta de empleo.
3. No reúne el requisito de Titulación.
4. No aporta el carnet de familia numerosa.
5. No firma la solicitud.
6. No hace constar el idioma.
7. No reúne el requisito de nacionalidad.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312 Sábado 28 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 141614

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

63
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-27T21:19:52+0100




